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Haushaltssatzung 
 

Doppischer 
Produkthaushalt 

2017 
 



H A U S H A L T S S A T Z U N G 
 

d e r 
Gemeinde Bovenau 

 
für das Haushaltsjahr   2 0 1 7 

 
 

Aufgrund der §§ 95 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertre-
tung vom 05.12.2016 folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 
 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2017 wird 
 
1.  im Ergebnisplan mit 
 einem Gesamtbetrag der Erträge auf     1.521.400 EUR 
 einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf     1.756.000 EUR 
 einem Jahresüberschuss von                                                                               0 EUR 
 einem Jahresfehlbetrag von          234.600 EUR 
 
2. im Finanzplan mit          
 einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
 Verwaltungstätigkeit auf       1.505.000 EUR 
 einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
 Verwaltungstätigkeit auf       1.526.400 EUR 
 einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der 
 Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf        11.500 EUR 
 einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der  
 Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf        90.600 EUR 
 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 
 
Es werden festgesetzt: 
 
1.  der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und                               
 Investitionsförderungsmaßnahmen auf      0 EUR 
 
2. der Gesamtbetrag der Kredite zur Ablösung von Verbindlichkeiten   
      aus Kassenkredit gegenüber dem Amt Eiderkanal               0 EUR 
 
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf                             0 EUR 
 
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf    0,66 Stellen. 
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§ 3 
 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 350  v. H. 
 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 370  v. H. 

 
2. Gewerbesteuer 350  v. H. 

 
 

§ 4 
 
Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Aus-
zahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung der 
Bürgermeister seine Zustimmung nach § 95 d Abs. 1 oder § 95 f Abs. 1 Gemeindeordnung 
erteilen kann, beträgt 10.000,00 EUR. 
 
Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt. 
 
 

§ 5 
 
Auf Grundlage von § 20 GemHVO-Doppik werden die in der beigefügten Übersicht darge-
stellten Budgets gebildet. 
 
 
Bovenau, 05.12.2016 
 
 
 
(Jürgen Liebsch) 
  Bürgermeister 
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Budget
Nr.

Bezeichnung Zugeordnete Erträge und Aufwendungen 
der Teilpläne

Budget
Nr.

Bezeichnung Zugeordnete Einzahlungen und Aus-
zahlungen der Teilpläne

Übersicht über die gebildeten Budgets 1

A. Ergebnisplan

B. Finanzplan
(Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen)

1 Gemeinden, die lediglich die Erträge und Aufwendungen bzw. die Einzahlungen und 
Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der einzelnen Teilpläne 
jeweils zu Budgets verbinden wollen, können sich darauf beschränken,

Im Ergebnisplan bilden die Erträge und Aufwendungen der
einzelnen Teilpläne jeweils ein Budget.

Im Finanzplan bilden die Einzahlungen und Auszahlungen für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der einzelnen

Teilpläne jeweils ein Budget.

- unter A. Ergebnishaushalt folgenden Satz aufzunehmen: “Im Ergebnisplan bilden die 
Erträge und Aufwendungen der Teilpläne … jeweils ein Budget.“ und gegebenenfalls
- unter B. Finanzhaushalt folgenden Satz aufzunehmen: “Im Finanzplan bilden die 
Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitions-förderungsmaßnahmen 
der Teilpläne … jeweils ein Budget.“
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Ergebnisplan 2017

Gemeinde: 02   Bovenau

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2020

1.199.80040 Steuern und ähnliche Abgaben 1.216.7001.254.2001 1.250.3001.244.203,66 1.283.300

96.60041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 96.60018.6002 96.6000,00 96.600

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

142.90043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 142.900142.9004 142.900141.793,99 142.900

44.400441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 44.40044.4005 44.40050.248,20 44.400

1.600448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 700229.5006 1.200117.548,01 700

35.10045 + sonstige ordentliche Erträge 35.10045.1007 35.100416.406,31 35.100

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

1.970.200,1710 = ordentliche Erträge 1.520.400 1.536.4001.734.700 1.570.500 1.603.000

23.80050 Personalaufwendungen 24.20023.60011 24.60020.846,35 25.000

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

326.50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 205.400318.00013 205.400274.399,33 205.400

226.90057 + bilanzielle Abschreibungen 226.900226.90014 226.900559,77 226.900

945.20053 + Transferaufwendungen 948.7001.018.30015 951.700946.106,32 953.700

229.30054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 190.400182.70016 190.100130.563,91 188.800

1.372.475,6817 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.751.700 1.595.6001.769.500 1.598.700 1.599.800

597.724,4918 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 17)

-231.300 -59.200-34.800 -28.200 3.200

1.00046 + Finanzerträge 1.0001.20019 1.0001.129,02 1.000

4.30055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 3.9005.20020 3.9006.730,46 3.900

-5.601,4421 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -3.300 -2.900-4.000 -2.900 -2.900

592.123,0522 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -234.600 -62.100-38.800 -31.100 300

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

592.123,0526 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -234.600 -62.100-38.800 -31.100 300

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

3.100+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 3.1003.10048 3.1000,00 3.100

3.100- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 3.1003.10058 3.1000,00 3.100

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***
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Finanzplan 2017

Gemeinde: 02   Bovenau

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2020

1.199.800+ Steuern und ähnliche Abgaben 1.216.7001.254.2001 1.250.3001.237.295,87 1.283.300

82.300+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 82.3004.3002 82.3002.058,00 82.300

0+ Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

140.800+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 140.800140.8004 140.800141.113,43 140.800

44.400+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 44.40044.4005 44.40047.394,28 44.400

1.600+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 700229.5006 1.20058.913,82 700

35.100+ Sonstige Einzahlungen 35.10045.1007 35.100418.894,20 35.100

1.000+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1.0001.2008 1.0001.129,02 1.000

0+ Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - sonstige

Einzahlungen

008a 00,00 0

1.906.798,629 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.505.000 1.521.0001.719.500 1.555.100 1.587.600

23.800- Personalauszahlungen 24.20023.60010 24.60020.846,35 25.000

0- Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

326.500- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 205.400318.00012 205.400246.545,13 205.400

4.300- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 3.9005.20013 3.9006.730,46 3.900

945.200- Transferauszahlungen 948.7001.018.30014 951.7001.208.745,73 953.700

226.600- Sonstige Auszahlungen 187.700180.00015 187.400140.841,37 186.100

0- Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - sonstige

Auszahlungen

0015a 00,00 0

1.623.709,0416 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Zeilen 10 bis 15a)

1.526.400 1.369.9001.545.100 1.373.000 1.374.100

283.089,5817 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -21.400 151.100174.400 182.100 213.500

11.500+ Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

077.00018 0108.758,00 0

0+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 0311,50 0

0+ Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0+ Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0+ Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

0+ Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0+ Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0+ Sonstige Investitionseinzahlungen (Keine Konten im

amtlichen Kontenplan)

0025 00,00 0

0+ Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster - Einzahlungen

Investitionstätigkeiten

0025a 00,00 0

109.069,5026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 11.500 077.000 0 0

0- Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00,00 0

0- Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

06.40028 0166.500,47 0

73.300- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

14.50035.80029 14.50025.427,05 14.500

0- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

7.000- Auszahlungen für Baumaßnahmen 0224.30031 0167.392,23 0

0- Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0
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Finanzplan 2017

Gemeinde: 02   Bovenau

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR

6

2017

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2016 2018 20192015

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2020

0- Sonstige Investitionsauszahlungen (Keine Konten im

amtlichen Kontenplan)

0033 00,00 0

0- Konten ohne Zuordnung im amtlichen Muster -

Auszahlungen Investitionstätigkeiten

0033a 00,00 0

359.319,7534 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis

33a)

80.300 14.500266.500 14.500 14.500

-250.250,2535 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -68.800 -14.500-189.500 -14.500 -14.500

32.839,3336 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17 und 35) -90.200 136.600-15.100 167.600 199.000

0+ Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0+ Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

10.300- Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

10.30024.40039 10.30024.439,76 10.300

0- Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

-24.439,7641 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -10.300 -10.300-24.400 -10.300 -10.300

8.399,5742 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

-100.500 126.300-39.500 157.300 188.700

200.000+ Anfangsbestand an bereinigten Geldbeständen 99.500239.50043 225.800231.100,43 383.100

239.500,0044 = Bereinigte Geldbestände (Zeilen 42 und 43) 99.500 225.800200.000 383.100 571.800

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***
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Gemeinde Bovenau
Haushaltsplanung 2017 mit Finanzplanung 2018 bis 2020 (Teilergebnis- und Teilfinanzplan)

Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

Produkt Gemeindeorgane
Ergebnishaushalt
11100 5262000 ES Aus- und Fortbildung 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
11100 5291000 ES Kosten für Ehrungen und Repräsentationen 820,98 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
11100 5291200 ES Aufwendungen Jahresempfang 3.331,46 € 2.800,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
11100 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 13.029,24 € 14.400,00 € 14.800,00 € 14.800,00 € 14.800,00 € 14.800,00 €
11100 5421100 ES Sitzungsgeld 1.395,00 € 1.300,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
11100 5429000 ES Verfügungsmittel 201,50 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Finanzhaushalt
11100 7262000 ZS Aus- und Fortbildung (Auszahlungen) 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

11100 7291000 ZS Kosten für Ehrungen und Repräsentationen (Auszahlungen) 820,98 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

11100 7291200 ZS Aufwendungen Jahresempfang (Auszahlungen) 2.569,52 € 2.800,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
11100 7421000 ZS Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeit 13.562,66 € 14.400,00 € 14.800,00 € 14.800,00 € 14.800,00 € 14.800,00 €
11100 7421100 ZS Sitzungsgeld (Auszahlungen) 1.395,00 € 1.300,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
11100 7429000 ZS Verfügungsmittel (Auszahlungen) 201,50 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Produkt Zentrale Dienste
Finanzhaushalt (investiv)
11101 0791010 ZS Sammelposten 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 0891010 ZS Sammelposten 879,11 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € Geräte zwischen 150 € und 1.000 € netto

Ergebnishaushalt

11101 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 125,70 € 2.300,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € u. a. Erstattung von Fotokopierkosten
11101 5019000 ES Beschäftigungsentgelte 136,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € u. a. für Verteilung des Gemeindebriefes u. ä.
11101 5022200 ES Umlage VBL 0,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

11101 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.874,19 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € Aufwendungen für Fotokopierer (Unterhaltung, Miete)
11101 5271100 ES Softwarepflege 1.069,58 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 €
11101 5429000 ES Mitgliedsbeiträge 1.158,31 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €
11101 5431000 ES Bürobedarf 1.001,48 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
11101 5431100 ES Bücher und Zeitschriften 203,67 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
11101 5431200 ES Post- und Fernmeldegebühren 1.373,69 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
11101 5431300 ES Öffentliche Bekanntmachungen 875,73 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 5431400 ES Dienstreisen 1.715,40 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 €
11101 5431500 ES Gerichts- und ähnliche Kosten 20,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 5431900 ES Sonstige Geschäftsausgaben 396,24 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 5441000 ES Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 527,47 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

11101 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

Finanzhaushalt

11101 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 429,31 € 2.300,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € u. a. Erstattung von Fotokopierkosten
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Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

11101 7019000 ZS Beschäftigtungsentgelte 136,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € u. a. für Verteilung des Gemeindebriefes u. ä.

11101 7022200 ZS Umlage VBL -Sanierungsgeld- (Auszahlungen) 0,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

11101 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 3.303,30 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € Aufwendungen für Fotokopierer (Unterhaltung, Miete)
11101 7271100 ZS Softwarepflege (Auszahlungen) 1.069,58 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 €
11101 7429000 ZS Mitgliedsbeiträge (Auszahlungen) 1.158,31 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €
11101 7431000 ZS Bürobedarf (Auszahlungen) 1.001,48 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
11101 7431100 ZS Bücher und Zeitschriften (Auszahlungen) 203,67 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
11101 7431200 ZS Post- und Fernmeldegebühren (Auszahlungen) 1.373,69 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
11101 7431300 ZS Öffentliche Bekanntmachungen (Auszahlungen) 875,73 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 7431400 ZS Dienstreisen (Auszahlungen) 1.715,40 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 €
11101 7431500 ZS Gerichts- und ähnliche Kosten (Auszahlungen) 20,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 7431900 ZS Sonstige Geschäftsausgaben (Auszahlungen) 31,64 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11101 7441000 ZS Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (Auszahlungen) 527,47 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Produkt Allgemeines Grundvermögen
Finanzhaushalt (investiv)
11103 0290000 ZS Sonstige unbebaute Grundstücke 40.872,27 € 6.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt
11103 4411000 EH Mieten und Pachten 250,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € Nutzungsentschädigung für Altkleider-Container
11103 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 108,47 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
11103 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 80,33 € 15.500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

11103 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 264,47 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
11103 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

11103 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 €

Finanzhaushalt
11103 6411000 ZH Mieten und Pachten 550,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € Nutzungsentschädigung für Altkleider-Container

11103 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 108,47 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

11103 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 80,33 € 15.500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

11103 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 264,47 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

11103 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

Produkt Bürgerzentrum
Finanzhaushalt (investiv)
11104 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 6.554,05 € 6.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
11104 0791010 ZS Sammelposten 347,53 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11104 0800000 ZS Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
11104 0891010 ZS Sammelposten 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

11104 2318001 ZH
Zuschüsse f. Inv./ Investmaßnahmen, an übrige Bereiche 
(Beschallungsanlage Bürgerzentrum) 1.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11



Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

Ergebnishaushalt
11104 4321000 EH Benutzungsgebühren 850,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11104 4411010 EH Erstattung von Nebenkosten 1.905,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11104 4461000 EH
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (Schleswig-Holstein 
Netz AG für Einspeisung BHKW) 6.219,52 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € Einspeisevergütung BHKW

11104 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 1.138,60 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
11104 4521000 EH Erstattung von Steuern (Vorsteuerüberschuss Vorjahre) 4.265,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
11104 4610000 EH Zinserträge Bund (Guthabenzinsen nach § 233 a AO) 242,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11104 5012000 ES Beschäftigungsentgelte 11.244,04 € 12.000,00 € 11.800,00 € 12.000,00 € 12.200,00 € 12.400,00 €
das Bürgerzentrum wird nunmehr durch die Gemeinde 
betrieben

11104 5012200 ES Leistungsentgelt nach TVÖD 137,20 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
11104 5022000 ES Umlage VBL - tariflich Beschäftigte 1.285,27 € 1.900,00 € 1.000,00 € 1.100,00 € 1.200,00 € 1.300,00 €

11104 5032000 ES
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer/-
innen 2.251,60 € 2.700,00 € 2.900,00 € 3.000,00 € 3.100,00 € 3.200,00 €

11104 5211000 ES Unterhaltung der Mehrzweckgebäude 10.055,49 € 5.000,00 € 12.600,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

allg. Unterhaltung 5.000 EUR zzgl. 7.600 EUR für. 
Malerarbeiten (Feuchtesanierung), Treppenniedergang 
im Bereich Sporthalle und Malerarbeiten Halle 
Bürgerzentrum.

11104 5241000 ES Bewirtschaftung der Mehrzweckgebäude 24.712,16 € 25.500,00 € 26.000,00 € 26.500,00 € 26.500,00 € 26.500,00 €
*** Bürgerzentrum Gaskostenvorauszahlungen, 
Einspeisung KWK

11104 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 3.814,32 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

11104 5291000 ES Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 0,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
GEMA: Rechtevergabe (Bild und Ton) bei 
Veranstaltungen

11104 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 53,11 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €
11104 5431200 ES Post- und Fernmeldegebühren 495,42 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

11104 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 12.900,00 € 12.900,00 € 12.900,00 € 12.900,00 € 12.900,00 €

Finanzhaushalt
11104 6321000 ZH Benutzungsgebühren (Einzahlungen) 850,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
11104 6411010 ZH Erstattung von Nebenkosten (Einzahlungen) 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
11104 6461000 ZH Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.899,65 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € Einspeisevergütung BHKW

11104 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 1.778,09 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
11104 6521000 ZH Erstattungen von Steuern 4.265,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
11104 6610000 ZH Zinseinzahlungen Bund 242,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

11104 7012000 ZS Entgelte tariflich Beschäftigte (Auszahlungen) 11.244,04 € 12.000,00 € 11.800,00 € 12.000,00 € 12.200,00 € 12.400,00 €
das Bürgerzentrum wird nunmehr durch die Gemeinde 
betrieben

11104 7012200 ZS Leistungsentgelt nach TVöD (Auszahlungen) 137,20 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
11104 7022000 ZS Umlage VBL - tariflich Beschäftigte (Auszahlungen) 1.285,27 € 1.900,00 € 1.000,00 € 1.100,00 € 1.200,00 € 1.300,00 €

11104 7032000 ZS Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer/-innen 2.251,60 € 2.700,00 € 2.900,00 € 3.000,00 € 3.100,00 € 3.200,00 €

11104 7211000 ZS Unterhaltung Mehrzweckgebäude (Auszahlungen) 9.855,21 € 5.000,00 € 12.600,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

allg. Unterhaltung 5.000 EUR zzgl. 7.600 EUR für. 
Malerarbeiten (Feuchtesanierung), Treppenniedergang 
im Bereich Sporthalle und Malerarbeiten Halle 
Bürgerzentrum.

11104 7241000 ZS Bewirtschaftung der Mehrzweckgebäude (Auszahlungen) 23.978,39 € 25.500,00 € 26.000,00 € 26.500,00 € 26.500,00 € 26.500,00 €
Bürgerzentrum Gaskostenvorauszahlungen, Einspeisung 
KWK

11104 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 3.628,26 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
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Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

11104 7291000 ZS Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 0,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
GEMA: Rechtevergabe (Bild und Ton) bei 
Veranstaltungen

11104 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 53,11 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €
11104 7431200 ZS Post- und Fernmeldegebühren (Auszahlungen) 495,42 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

Produkt Statistik und Wahlen
Ergebnishaushalt

12100 4481000 EH Erstattungen Wahlkosten 0,00 € 0,00 € 900,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2019: Europawahl

12100 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 0,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 0,00 €
2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2018: 
Kommunalwahl, 2019: Europawahl

12100 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 500,00 € 0,00 €
2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2018: 
Kommunalwahl, 2019: Europawahl

Finanzhaushalt

12100 6481000 ZH Erstattungen Wahlkosten (Einzahlungen) 0,00 € 0,00 € 900,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2019: Europawahl

12100 7421000 ZS Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2018: 
Kommunalwahl, 2019: Europawahl

12100 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 € 0,00 € 800,00 € 800,00 € 500,00 € 0,00 €
2017: Bundestagswahl, Landtagswahl, 2018: 
Kommunalwahl, 2019: Europawahl

Produkt Feuerwehr Bovenau
Finanzhaushalt (investiv)
12600 0111000 ZS Lizenzen für Software 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Erstellung von Internet-Seiten

12600 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 € 1.000,00 € 24.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

2017: Umstellung auf digitalen Funk;  2017: Anschaffung 
Rückflussverhinderer (Angebot Ziegler liegt vor - ca. 480 
€)

12600 0791010 ZS Sammelposten 4.882,93 € 5.000,00 € 18.000,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € davon 17.000 EUR für Ersatzbeschaffung Einsatzkleidung
12600 0800000 ZS Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
12600 0891010 ZS Sammelposten 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

12600 2321000 ZH Aufzulösende Zuweisungen (vom Land) 0,00 € 0,00 € 11.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Zuschuss aus Mitteln der Feuerschutzsteuer für die 
Anschaffung von digitalen Funkgeräten

Ergebnishaushalt

12600 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
12600 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen, Spenden -239,49 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

12600 5041000 ES Aufwendungen für den betriebsärztlichen Dienst 711,89 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €
regelmäßige, gesundheitliche Überprüfung der 
Atemschutzgeräte, Impfungen für Beschäftigte

12600 5211000 ES Unterhaltung Gerätehaus Bovenau 18,43 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
12600 5221000 ES Unterhaltung Feuerlöschanlagen Bovenau 3.142,43 € 8.900,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

12600 5241000 ES Bewirtschaftung Gerätehaus und Brandschutzanlagen Bovenau 1.728,70 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € Strom-, Wasser-, Energiekosten
12600 5251000 ES Fahrzeughaltung Bovenau 3.041,51 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 €
12600 5261000 ES Dienst- und Schutzkleidung Bovenau 449,11 € 4.000,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

12600 5262000 ES Aus- und Fortbildung 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Erst. von Lohnkosten wg. Teilnahme an Lehrgängen, 
Schulungen

12600 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.375,96 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
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Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

12600 5312000 ES Umlage für die Amtsjugendfeuerwehr 1.942,02 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 €

12600 5318000 ES Zuschuss an die Kameradschaftskasse 811,30 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € Zuschuss nur im Falle eines kostenpflichtigen Einsatzes
12600 5318100 ES Weiterleitung von Spenden 5,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12600 5421000 ES Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 5.412,36 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € Entschädigung Wehrführer, Stellvertreter, Gerätewart
12600 5421100 ES Verdienstausfall Feuerwehr Bovenau 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12600 5429000 ES Beitrag an den Kreisfeuerwehrverband 508,98 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
12600 5431000 ES Geschäftsausgaben Bovenau 840,23 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
12600 5431200 ES Fernsprechgebühren Bovenau 556,48 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
12600 5441000 ES Versicherung der Feuerwehrangehörigen 651,95 € 1.000,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 €
12600 5441100 ES Umlage an die Feuerwehrunfallkasse 2.004,86 € 2.200,00 € 2.300,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 2.400,00 €

12600 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 11.500,00 € 11.500,00 € 11.500,00 € 11.500,00 € 11.500,00 €

Finanzhaushalt

12600 6488000 ZH
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen, Spenden 
(Einzahlungen) 2.879,97 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

12600 7041000 ZS Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte 711,89 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €
regelmäßige, gesundheitliche Überprüfung der 
Atemschutzgeräte, Impfungen für Beschäftigte

12600 7211000 ZS Unterhaltung Gerätehaus Bovenau (Auszahlungen) 18,43 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €
12600 7221000 ZS Unterhaltung Feuerlöschanlagen Bovenau (Auszahlungen) 3.142,43 € 8.900,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

12600 7241000 ZS
Bewirtschaftung Gerätehaus und Brandschutzanlagen Bovenau 
(Auszahlungen) 1.728,70 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € Strom-, Wasser-, Energiekosten

12600 7251000 ZS Fahrzeughaltung Bovenau (Auszahlungen) 2.229,94 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 € 4.800,00 €
12600 7261000 ZS Dienst- und Schutzkleidung Bovenau (Auszahlungen) 449,11 € 4.000,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

12600 7262000 ZS Aus- und Fortbildung (Auszahlungen) 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Erst. von Lohnkosten wg. Teilnahme an Lehrgängen, 
Schulungen

12600 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 1.375,96 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
12600 7312000 ZS Umlage für die Amtsjugendfeuerwehr (Auszahlungen) 4.223,43 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 €

12600 7318000 ZS Zuschuss an die Kameradschaftskasse (Auszahlungen) 811,30 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € Zuschuss nur im Falle eines kostenpflichtigen Einsatzes
12600 7318100 ZS Weiterleitung von Spenden (Auszahlungen) 5,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12600 7421000 ZS Auszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 5.412,36 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € 5.600,00 € Entschädigung Wehrführer, Stellvertreter, Gerätewart
12600 7421100 ZS Verdienstausfall Feuerwehr Bovenau (Auszahlungen) 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12600 7429000 ZS Beitrag an den Kreisfeuerwehrverband (Auszahlungen) 508,98 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
12600 7431000 ZS Geschäftsausgaben Bovenau (Auszahlungen) 840,23 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
12600 7431200 ZS Fernsprechgebühren Bovenau (Auszahlungen) 556,48 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
12600 7441000 ZS Versicherung der Feuerwehrangehörigen (Auszahlungen) 651,95 € 1.000,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 €
12600 7441100 ZS Umlage an die Feuerwehrunfallkasse (Auszahlungen) 2.004,86 € 2.200,00 € 2.300,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 2.400,00 €

Produkt Feuerwehr Ehlersdorf
Finanzhaushalt (investiv)
12601 0111000 ZS Lizenzen für Software 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Erstellung von Internet-Seiten

12601 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 € 500,00 € 1.000,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

2017: landesweite Umstellung auf digitalen Funk 2017: 
Anschaffung Rückflussverhinderer (Angebot Ziegler liegt 
vor - ca. 480 €)

12601 0791010 ZS Sammelposten 3.428,76 € 3.500,00 € 18.000,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € davon 17.000 EUR für Ersatzbeschaffung Einsatzkleidung
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12601 0800000 ZS Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12601 0891010 ZS Sammelposten 0,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

Ergebnishaushalt
12601 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 20.808,85 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12601 5019000 ES Sonstige Beschäftigte 303,60 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
Reinigung FW-Gerätehaus bisher unter 
"Bewirtschaftung"

12601 5041000 ES Aufwendungen für den betriebsärztlichen Dienst 729,84 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
regelmäßige, gesundheitliche Überprüfung der 
Atemschutzgeräte

12601 5211000 ES Unterhaltung Gerätehaus Ehlersdorf 6.390,01 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12601 5221000 ES Unterhaltung Feuerlöschanlagen Ehlersdorf 383,18 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
12601 5241000 ES Bewirtschaftung Gerätehaus Ehlersdorf 4.505,93 € 2.100,00 € 2.200,00 € 2.200,00 € 2.200,00 € 2.200,00 €
12601 5251000 ES Fahrzeughaltung Ehlersdorf 23.705,27 € 4.000,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 €
12601 5261000 ES Dienst- und Schutzkleidung Ehlersdorf 966,33 € 6.200,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
12601 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 458,83 € 2.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €
12601 5318000 ES Zuschuss zum Amtsfeuerwehrfest 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
12601 5421100 ES Verdienstausfall Feuerwehr Ehlersdorf 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12601 5431000 ES Geschäftsausgaben Ehlersdorf 989,33 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
12601 5431200 ES Fernsprechgebühren Ehlersdorf 272,31 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

12601 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 €

Finanzhaushalt

12601 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 8,48 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

12601 7019000 ZS Sonstige Beschäftigtungsentgelte 303,60 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
Reinigung FW-Gerätehaus bisher unter 
"Bewirtschaftung"

12601 7041000 ZS Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dgl. für Beschäftigte 729,84 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
regelmäßige, gesundheitliche Überprüfung der 
Atemschutzgeräte

12601 7211000 ZS Unterhaltung Gerätehaus Ehlersdorf (Auszahlungen) 6.390,01 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

12601 7221000 ZS Unterhaltung Feuerlöschanlagen Ehlersdorf (Auszahlungen) 383,18 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
12601 7241000 ZS Bewirtschaftung Gerätehaus Ehlersdorf (Auszahlungen) 4.767,03 € 2.100,00 € 2.200,00 € 2.200,00 € 2.200,00 € 2.200,00 €
12601 7251000 ZS Fahrzeughaltung Ehlersdorf (Auszahlungen) 23.705,27 € 4.000,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 € 1.300,00 €
12601 7261000 ZS Dienst- und Schutzkleidung Ehlersdorf (Auszahlungen) 966,33 € 6.200,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €
12601 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 765,85 € 2.500,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €
12601 7318000 ZS Zuschuss zum Amtsfeuerwehrfest (Auszahlungen) 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
12601 7421100 ZS Verdienstausfall Feuerwehr Ehlersdorf (Auszahlungen) 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
12601 7431000 ZS Geschäftsausgaben Ehlersdorf (Auszahlungen) 989,33 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
12601 7431200 ZS Fernsprechgebühren Ehlersdorf (Auszahlungen) 272,31 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Produkt Schulverbandsumlage
Ergebnishaushalt
24300 5313000 ES Schulverbandsumlage 86.614,92 € 88.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 €
24300 5452000 ES Schulkostenbeiträge 91.004,94 € 100.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 €

Finanzhaushalt
24300 7313000 ZS Schulverbandsumlage (Auszahlungen) 86.614,92 € 88.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 € 74.000,00 €
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24300 7452000 ZS

Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände 
(Auszahlungen) 91.004,94 € 100.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00 €

Produkt Heimat- und Kulturpflege
Ergebnishaushalt

28100 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 € 3.900,00 € 3.900,00 € 3.900,00 € 3.900,00 € 3.900,00 €
28100 4321000 EH Einnahmen aus kulturellen Veranstaltungen 200,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
28100 4421000 EH Verkaufserlöse 25,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
28100 5291000 ES Aufwendungen für kulturelle Veranstaltungen 3.077,85 € 1.900,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
28100 5291100 ES Aufwendungen für den Jahrmarkt 97,10 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Finanzhaushalt

28100 6321000 ZH Einnahmen aus kulturellen Veranstaltungen (Einzahlungen) 200,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
28100 6421000 ZH Einzahlungen aus Verkauf 25,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
28100 7291000 ZS Auszahlungen für kulturelle Veranstaltungen 2.777,85 € 1.900,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
28100 7291100 ZS Aufwendungen für den Jahrmarkt (Auszahlungen) 97,10 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Produkt Gemeindeanteil Kosten der Unterkunft SGB II
Ergebnishaushalt

31210 5452000 ES Gemeindeanteil für Leistungen nach § 22 Abs. 1 SGB II (KdU) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finanzhaushalt

31210 7452000 ZS

Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände 
(Auszahlungen) 372,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Produkt Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Ergebnishaushalt

33100 5318000 ES Zuschüsse an Vereine und Verbände 792,36 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 €
durch Beschluss des Finanzausschusses 
(Antragsverfahren)

Finanzhaushalt

33100 7318000 ZS Zuschüsse an Vereine und Verbände  (Auszahlungen) 792,36 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 €
durch Beschluss des Finanzausschusses 
(Antragsverfahren)

Produkt Förderung der Jugendarbeit
Ergebnishaushalt
36200 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen Spende 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
36200 5318000 ES offene und vereinsgebundene Jugendarbeit (Zuschüsse) 423,93 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
36200 5318100 ES Zuschüsse für Aktion Ferienspaß 170,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
36200 5318500 ES Zuschüsse für kommunale Jugendarbeit 5.194,72 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

36200 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 € 900,00 €

16



Produkt Konto FBKZ Bezeichnung Rechn.erg. 2015 Ansatz 2016
Planjahr Ansatz 

2017
Planung 2018 Planung 2019 Planung 2020 Bemerkungen

Finanzhaushalt

36200 6488000 ZH
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 
Spende 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36200 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 87,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36200 7318000 ZS
offene und vereinsgebundene Jugendarbeit (Zuschüsse) 
(Auszahlungen) 423,93 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

36200 7318100 ZS Zuschüsse für Aktion Ferienspaß (Auszahlungen) 340,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
36200 7318500 ZS Zuschüsse für kommunale Jugendarbeit (Auszahlungen) 5.194,72 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

Produkt Tageseinrichtung für Kinder
Finanzhaushalt (investiv)

36500 0322000 ZS
Gebäude, Aufbauten und Betriebsvorrichtungen bei Kinder-
/Jugendeinrichtungen 0,00 € 12.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36500 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 € 2.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
36500 0791010 ZS Sammelposten 0,00 € 1.000,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
36500 0800000 ZS Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
36500 0891010 ZS Sammelposten 570,30 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
36500 0900003 ZS Erweiterung des Kindergartens 92.453,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36500 2321001 ZH
Zuweisung des Landes für Kindergartenanbau -
Landesinvestitionsprogramm U3-Ausbau- 0,00 € 70.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36500 2322001 ZH
Zuweisung des Landes für Kindergartenanbau -
Landesinvestitionsprogramm U3-Ausbau- 0,00 € 7.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt

36500 4161000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
36500 4411000 EH Mieten und Pachten 31.080,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 €
36500 4411010 EH Erstattung von Heiz- und Nebenkosten 10.510,96 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 €
36500 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 3.806,80 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

36500 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 8.287,20 € 12.000,00 € 12.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

allg. Ansatz 4.000 EUR zusätzlich: 
Sonnenschutzmaßnahmen Veranda 2.500 EUR, 
Sonnenschutz Sandkiste 3.700 EUR, Malerarbeiten Kita 
Hort Keller 1.000 EUR.

36500 5211001 ES Dachsanierung des Kindergartens 0,00 € 48.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
36500 5231000 ES Mieten und Pachten 8.221,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
36500 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke 10.470,11 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 €
36500 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.427,38 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
36500 5291000 ES Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
36500 5312000 ES Zuschüsse für außerörtliche Kindertagesstätten 0,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €
36500 5318000 ES Betriebskostenzuschuss AWO KiTa 166.020,00 € 201.800,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 €
36500 5318400 ES Kostenanteil für Johanniter-KiTa Bredenbek 20.000,00 € 36.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 €
36500 5429000 ES Vermittlung von Tagespflegemüttern 51,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 €
36500 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

36500 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 €

Finanzhaushalt
36500 6411000 ZH Mieten und Pachten 31.080,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 € 30.800,00 €
36500 6411010 ZH Erstattung von Heiz- und Nebenkosten (Einzahlungen) 10.282,34 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 € 10.200,00 €
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36500 6487000 ZH
Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private 
Unternehmen 0,00 € 205.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

36500 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 4.377,11 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

36500 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 8.287,20 € 12.000,00 € 12.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

allg. Ansatz 4.000 EUR zusätzlich: 
Sonnenschutzmaßnahmen Veranda 2.500 EUR, 
Sonnenschutz Sandkiste 3.700 EUR, Malerarbeiten Kita 
Hort Keller 1.000 EUR.

36500 7211001 ZS Dachsanierung des Kindergartens (Auszahlungen) 0,00 € 48.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
36500 7241000 ZS Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke 9.986,79 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 €
36500 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 2.427,38 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
36500 7291000 ZS Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

36500 7312000 ZS Zuschüsse für außerörtliche Kindertagesstätten (Auszahlungen) 0,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €
36500 7318000 ZS Betriebskostenzuschuss AWO KiTa (Auszahlungen) 329.900,00 € 201.800,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 €
36500 7318100 ZS Zuschüsse (Auszahlungen) 92.920,16 € 36.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 €

36500 7429000 ZS
Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 
Diensten 51,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 € 3.800,00 €

36500 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Produkt Spielplätze
Finanzhaushalt (investiv)
36601 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
36601 0791010 ZS Sammelposten 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Ergebnishaushalt
36601 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 1.666,01 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

36601 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 € 400,00 €

Finanzhaushalt

36601 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 1.666,01 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Produkt Förderung des Sports
Finanzhaushalt (investiv)
42100 0900005 ZS Modernisierung der Luftgewehrstände 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt
42100 5231000 ES Pacht für das Sportschützenheim 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €
42100 5241000 ES Aufwendungen für das Sportschützenheim 1.760,35 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

42100 5318001 ES
Zuschuss an den Schützenverein für die Dachsanierung des 
Schützenheims 0,00 € 23.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finanzhaushalt
42100 7231000 ZS Pacht für das Sportschützenheim (Auszahlungen) 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

42100 7241000 ZS Aufwendungen für das Sportschützenheim (Auszahlungen) 1.522,02 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

42100 7318001 ZS
Zuschuss an den Schützenverein für die Dachsanierung des 
Schützenheims (Auszahlungen) 0,00 € 23.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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Produkt Sportstätten und Bäder
Finanzhaushalt (investiv)
42400 0700000 ZS Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 5.677,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt

42400 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
42400 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 1.464,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
42400 5221000 ES Unterhaltung Sportplatz 877,06 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
42400 5241000 ES Bewirtschaftung des Sportplatzes 1.283,63 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
42400 5271000 ES Verwaltungs- und Betriebsausgaben für die Badestelle 1.105,85 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

42400 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

Finanzhaushalt

42400 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 1.464,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
42400 7221000 ZS Unterhaltung Sportplatz (Auszahlungen) 877,06 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €
42400 7241000 ZS Bewirtschaftung des Sportplatzes (Auszahlungen) 1.283,63 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

42400 7271000 ZS
Verwaltungs- und Betriebsausgaben für die Badestelle 
(Auszahlungen) 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Produkt Räumliche Planung und Entwicklung
Ergebnishaushalt

51100 5431500 ES Planungskosten F- und B-Pläne 0,00 € 16.000,00 € 40.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
landschaftsplanerische Leistungen 30.000,00 EUR, 
Überprüfung Regionalplan 10.000,00 EUR

Finanzhaushalt

51100 7431500 ZS Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten (Auszahlungen) 980,05 € 16.000,00 € 40.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
landschaftsplanerische Leistungen 30.000,00 EUR, 
Überprüfung Regionalplan 10.000,00 EUR

Produkt Denkmalschutz- und pflege
Ergebnishaushalt

52300 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 € 1.100,00 €
52300 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € Unterhaltung Ehrenmal

52300 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 2.800,00 € 2.800,00 € 2.800,00 € 2.800,00 € 2.800,00 €

Finanzhaushalt

52300 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € Unterhaltung Ehrenmal

Produkt Abwasserbeseitigung
Finanzhaushalt (investiv)
53800 0791010 ZS Sammelposten 715,19 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
53800 0900001 ZS Kanalsanierung (Anlage im Bau) 71.214,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

53800 3211310 ZS
Verbindlichkeiten aus Krediten/Investitionen Land Laufzeit (mehr 
als 5 Jahre) Euro-Währung 14.213,92 € 14.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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53800 3216310 ZS
Verbindlichkeiten aus Krediten/Investitionen sonst. öffentl. 
Sonderrechnungen Laufzeit (mehr als 5 Jahre) Euro-Währung 10.225,84 € 10.300,00 € 10.300,00 € 10.300,00 € 10.300,00 € 10.300,00 €

Ergebnishaushalt
53800 4321000 EH Benutzungsgebühren 140.743,99 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 €
53800 4371000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge 0,00 € 2.100,00 € 2.100,00 € 2.100,00 € 2.100,00 € 2.100,00 €
53800 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 1.829,64 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
53800 4612000 EH Zinserstattungen vom Kreis 887,02 € 1.200,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
53800 4811000 EH Innere Verrechnung Gem.-Anteil für die öffentl. Flächen 0,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 €
53800 5019000 ES Sonstige Beschäftigte 1.038,33 € 1.000,00 € 1.700,00 € 1.700,00 € 1.700,00 € 1.700,00 €
53800 5029000 ES Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige Beschäftigte 133,70 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

53800 5039000 ES
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige 
Beschäftigte 294,25 € 400,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

53800 5221000 ES Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 33.647,43 € 15.000,00 € 25.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
53800 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke 17.362,29 € 18.000,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 €
53800 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.632,35 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
53800 5311000 ES Abwasserabgabe an den Kreis 8.393,15 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 €
53800 5431500 ES Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten 2.210,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
53800 5452000 ES Verwaltungskosten 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

53800 5491000 ES
Aufwendungen aus der Zuführung von Rückstellungen für später 
entstehende Kosten 0,00 € 2.700,00 € 2.700,00 € 2.700,00 € 2.700,00 € 2.700,00 €

53800 5510000 ES Zinsaufwendungen an den Bund 4.866,82 € 4.500,00 € 4.100,00 € 3.700,00 € 3.700,00 € 3.700,00 €
53800 5510000 ZS Zinsaufwendungen an den Bund 4.866,82 € 4.500,00 € 4.100,00 € 3.700,00 € 3.700,00 € 3.700,00 €
53800 5511000 ES Zinsaufwendungen an das Land 1.110,14 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

53800 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 53.000,00 € 53.000,00 € 53.000,00 € 53.000,00 € 53.000,00 €

53800 5731250 ES Abschreibungen auf Forderungen aus Benutzungsgebühren 84,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finanzhaushalt
53800 6321000 ZH Benutzungsgebühren (Einzahlungen) 140.063,43 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 €

53800 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 679,28 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
53800 6612000 ZH Zinserstattungen vom Kreis (Einzahlungen) 887,02 € 1.200,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €
53800 7019000 ZS Sonstige Beschäftigtungsentgelte 1.038,33 € 1.000,00 € 1.700,00 € 1.700,00 € 1.700,00 € 1.700,00 €
53800 7029000 ZS Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige Beschäftigte 133,70 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

53800 7039000 ZS
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für sonstige 
Beschäftigte 294,25 € 400,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 800,00 €

53800 7221000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens 33.349,93 € 15.000,00 € 25.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

53800 7241000 ZS Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke 9.723,27 € 18.000,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 €
53800 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 1.784,49 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
53800 7311000 ZS Abwasserabgabe an den Kreis (Auszahlungen) 8.393,15 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 8.500,00 €

53800 7431500 ZS Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten (Auszahlungen) 1.957,35 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

53800 7452000 ZS

Erstattungen für die Auszahlungen von Dritten aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit an Gemeinden und Gemeindeverbände 
(Auszahlungen) 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

53800 7510000 ZS Zinsauszahlungen an den Bund 4.866,82 € 4.500,00 € 4.100,00 € 3.700,00 € 3.700,00 € 3.700,00 €
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53800 7511000 ZS Zinsauszahlungen an das Land 1.110,14 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Produkt Gemeindestraßen und -wege
Finanzhaushalt (investiv)
54100 0290000 ZS Sonstige unbebaute Grundstücke 1.332,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

54100 0450000 ZS Straßennetz mit Wegen, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen 357,00 € 3.200,00 € 7.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Erneuerung Straßenbeleuchtung in Ehlersdorf
54100 0791010 ZS Sammelposten 2.371,30 € 2.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € u. a. für die Anschaffung von Verkehrszeichen
54100 0900002 ZS Bahnhaltepunkt Bredenbek - Kostenbeteiligung 3.367,22 € 202.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt

54100 4161000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

54100 4162000 EH Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen 0,00 € 5.700,00 € 5.700,00 € 5.700,00 € 5.700,00 € 5.700,00 €
54100 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 3.682,14 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
54100 5012000 ES Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 1.836,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
54100 5022000 ES Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen 235,95 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

54100 5032000 ES
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer/-
innen 508,68 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €

54100 5221000 ES Unterhaltung der Gemeindestraßen und Wirtschaftswege 48.342,99 € 50.000,00 € 131.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €

Allg. Ansatz 40.000 EUR zusätzlich: 2017 14.000 EUR für 
Straße nach Georgenthal, Mögliner Weg 5.000,00 EUR, 
Deckenerneuerung Im Winkel 60.000 EUR, Brücke 
Naturerlebnisraum 12.000,00 EUR,

54100 5221100 ES Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 3.339,51 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

54100 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 7.440,35 € 7.800,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 €
54100 5241100 ES Winterdienstkosten 10.011,14 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
54100 5251000 ES Haltung von Fahrzeugen 29,65 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
54100 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 109,24 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
54100 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 357,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

54100 5711000 ES Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0,00 € 131.200,00 € 131.200,00 € 131.200,00 € 131.200,00 € 131.200,00 €

54100 5731630 ES
Abschreibungen auf Forderungen aus Erträge aus 
Kostenerstattungen, Kostenumlagen 354,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

54100 5811000 ES Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 €

Finanzhaushalt

54100 6488000 ZH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen (Einzahlungen) 2.305,86 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
54100 7012000 ZS Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen 1.836,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
54100 7022000 ZS Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-innen 235,95 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

54100 7032000 ZS Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer/-innen 508,68 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 €

54100 7221000 ZS
Unterhaltung der Gemeindestraßen und Wirtschaftswege 
(Auszahlungen) 45.110,96 € 50.000,00 € 131.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €

Allg. Ansatz 40.000 EUR zusätzlich: 2017 14.000 EUR für 
Straße nach Georgenthal, Mögliner Weg 5.000,00 EUR, 
Deckenerneuerung Im Winkel 60.000 EUR, Brücke 
Naturerlebnisraum 12.000,00 EUR,

54100 7221100 ZS Unterhaltung der Straßenbeleuchtung (Auszahlungen) 3.339,51 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €
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54100 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 7.440,35 € 7.800,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 € 7.900,00 €

54100 7241100 ZS Winterdienstkosten (Auszahlung) 10.011,14 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
54100 7251000 ZS Haltung von Fahrzeugen (Auszahlung) 29,65 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
54100 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 109,24 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €
54100 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 357,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Produkt Konzessionsabgaben
Ergebnishaushalt
54101 4511000 EH Konzessionsabgabe Strom 43.465,38 € 45.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 €
54101 5489000 ZS Sonstige besondere ordentliche Aufwendungen 9.008,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finanzhaushalt
54101 6511000 ZH Konzessionsabgabe Strom (Einzahlungen) 45.966,27 € 45.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 €
54101 7489000 ZS Sonstige 9.008,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Produkt Öffentliche Grünanlagen
Ergebnishaushalt
55100 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

55100 5221000 ES
Denkmalspflege und Verschönerung des Ortes (Gem. -Arbeiten 
Baasch-A.u.U.) 7.707,03 € 20.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

55100 5221100 ES Umweltschutz, Biotopmaßnahmen und Anpflanzungen 0,00 € 5.500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
55100 5221200 ES Unterhaltung Aktion saubere Gemeinde 350,36 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

55100 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 0,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

Finanzhaushalt

55100 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

55100 7221000 ZS
Denkmalspflege und Verschönerung des Ortes (Gem. -Arbeiten 
Baasch-A.u.U.) (Auszahlungen) 7.707,03 € 20.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

55100 7221100 ZS
Umweltschutz, Biotopmaßnahmen und Anpflanzungen 
(Auszahlungen) 0,00 € 5.500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

55100 7221200 ZS Auszahlung für Aktion saubere Gemeinde 350,36 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

55100 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 0,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 €

Produkt Öffentliche Gewässer
Finanzhaushalt (investiv)
55200 0290000 ZH Sonstige unbebaute Grundstücke 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
55200 0290000 ZS Sonstige unbebaute Grundstücke 3.468,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt

55200 4487000 EH
Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private 
Unternehmen 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55200 5313000 ES Umlagen an Wasser- und Bodenverbände 2.634,25 € 3.000,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 €

55200 5318000 ES Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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Finanzhaushalt

55200 6487000 ZH
Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private 
Unternehmen 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55200 7313000 ZS Umlagen an Wasser- und Bodenverbände (Auszahlungen) 2.634,25 € 3.000,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.100,00 €
55200 7318000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Produkt Friedhofs- und Bestattungswesen
Ergebnishaushalt

55300 4482000 EH Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV) 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
55300 5314000 ES Zuweisung an Kirche -Defizitausgleich Friedhof- 5.164,60 € 12.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

Finanzhaushalt

55300 6482000 ZH
Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden 
(GV) 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55300 7314000 ZS Zuweisung an Kirche -Defizitausgleich Friedhof- (Auszahlungen) 0,00 € 12.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

Produkt Land- und Forstwirtschaft
Finanzhaushalt (investiv)
55500 0210000 ZS Grünflächen 120.811,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
55500 0290000 ZH Sonstige unbebaute Grundstücke 311,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
55500 0290000 ZS Sonstige unbebaute Grundstücke 15,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
55500 2317000 ZH Aufzulösende Zuschüsse private Unternehmen 106.858,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt
55500 4411000 EH Mieten und Pachten 257,29 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

55500 4487000 EH
Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private 
Unternehmen 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen, Spenden 1.382,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 4591000 EH
Entschädigung für die Bereitstellung von Flächen als 
Ausgleichsfläche 368.157,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 5231000 ES Mieten und Pachten 757,93 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

55500 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 1.138,99 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Finanzhaushalt
55500 6411000 ZH Mieten und Pachten (Einzahlungen) 257,29 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

55500 6487000 ZH
Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen private 
Unternehmen 35.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 6488000 ZH
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen, Spenden 
(Einzahlungen) 1.382,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 6591000 ZH
Entschädigung für die Bereitstellung von Flächen als 
Ausgleichsfläche 368.157,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

55500 7231000 ZS Auszahlungen für Mieten und Pachten 757,93 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 € 700,00 €

55500 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 1.265,11 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

Produkt Tourismusförderung
Ergebnishaushalt
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57500 4488000 EH Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 5.446,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
57500 5211000 ES Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

57500 5241000 ES Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w. 6.334,06 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
57500 5271000 ES Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 645,29 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
57500 5318000 ES Zuschüsse an die TAG NOK 1.050,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
57500 5429000 ES Mitgliedsbeitrag Aktiv-Region & Tourist-Information NOK 1.901,85 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
57500 5431000 ES Geschäftsaufwendungen 1.356,36 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €

Finanzhaushalt

57500 7211000 ZS
Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und baulichen 
Anlagen 0,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

57500 7241000 ZS
Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen 
Anlagen u.s.w. 1.415,59 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €

57500 7271000 ZS Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 645,29 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
57500 7318000 ZS Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 1.050,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
57500 7429000 ZS Mitgliedsbeitrag Aktiv-Region (Auszahlungen) 1.901,85 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €
57500 7431000 ZS Geschäftsauszahlungen 1.356,36 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 €

Produkt Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Ergebnishaushalt
61100 4011000 EH Grundsteuer A 47.266,61 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 €
61100 4012000 EH Grundsteuer B 125.526,21 € 125.900,00 € 129.500,00 € 129.500,00 € 129.500,00 € 129.500,00 €
61100 4013000 EH Gewerbesteuer 420.101,00 € 400.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 €
61100 4021000 EH Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 557.366,00 € 579.000,00 € 595.000,00 € 624.700,00 € 655.000,00 € 687.000,00 €
61100 4022000 EH Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 33.875,00 € 39.000,00 € 65.000,00 € 50.700,00 € 52.000,00 € 53.000,00 €
61100 4032000 EH Hundesteuer 8.720,84 € 8.200,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €
61100 4051000 EH Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 51.348,00 € 54.300,00 € 53.500,00 € 55.000,00 € 57.000,00 € 57.000,00 €
61100 4111000 EH Schlüsselzuweisungen 0,00 € 4.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 €
61100 4591000 EH Gewerbesteuerausgleichsumlage von Bredenbek/Felde 104,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
61100 5341000 ES Gewerbesteuerumlage 109.558,00 € 100.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 €
61100 5372000 ES Kreisumlage 343.776,96 € 346.600,00 € 362.500,00 € 365.000,00 € 367.000,00 € 369.000,00 €
61100 5372100 ES Amtsumlage 179.739,11 € 178.300,00 € 183.000,00 € 184.000,00 € 185.000,00 € 185.000,00 €
61100 5372200 ES Finanzausgleichsumlage 9.816,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
61100 5489000 ES Gewerbesteuerausgleichsumlage an Bredenbek/Felde 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €
61100 5731271 ES Abschreibungen auf Forderungen aus Grundsteuer B 121,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finanzhaushalt
61100 6011000 ZH Grundsteuer A (Einzahlungen) 46.483,53 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 € 47.800,00 €
61100 6012000 ZH Grundsteuer B (Einzahlungen) 125.560,08 € 125.900,00 € 129.500,00 € 129.500,00 € 129.500,00 € 129.500,00 €
61100 6013000 ZH Gewerbesteuer (Einzahlungen) 409.533,00 € 400.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 €
61100 6021000 ZH Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (Einzahlungen) 557.366,00 € 579.000,00 € 595.000,00 € 624.700,00 € 655.000,00 € 687.000,00 €
61100 6022000 ZH Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (Einzahlungen) 33.875,00 € 39.000,00 € 65.000,00 € 50.700,00 € 52.000,00 € 53.000,00 €
61100 6032000 ZH Hundesteuer (Einzahlungen) 8.609,26 € 8.200,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

61100 6051000 ZH Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich (Einzahlungen) 55.869,00 € 54.300,00 € 53.500,00 € 55.000,00 € 57.000,00 € 57.000,00 €
61100 6111000 ZH Schlüsselzuweisungen (Einzahlungen) 2.058,00 € 4.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 € 82.300,00 €

61100 6591000 ZH
Gewerbesteuerausgleichsumlage von Bredenbek/Felde 
(Einzahlungen) 104,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

61100 7341000 ZS Gewerbesteuerumlage (Auszahlungen) 109.558,00 € 100.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 €
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61100 7372000 ZS Kreisumlage (Auszahlungen) 372.329,40 € 346.600,00 € 362.500,00 € 365.000,00 € 367.000,00 € 369.000,00 €
61100 7372100 ZS Amtsumlage (Auszahlungen) 179.739,11 € 178.300,00 € 183.000,00 € 184.000,00 € 185.000,00 € 185.000,00 €
61100 7372200 ZS Finanzausgleichsumlage (Auszahlungen) 9.816,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
61100 7489000 ZS Sonstige 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

Produkt Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Finanzhaushalt (investiv)
61200 1811999 ZS Plankonto liquide Mittel 0,00 € 60.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ergebnishaushalt
61200 4562000 EH Säumniszuschläge, Stundungszinsen u. a. 413,50 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
61200 5431900 ES Kontoführungsgebühren 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
61200 5592000 ES Sonstige Zinsausgaben 753,50 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

Finanzhaushalt
61200 6562000 ZH Säumniszuschläge, Stundungszinsen u. a. (Einzahlungen) 400,50 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
61200 7431900 ZS Kontoführungsgebühren (Auszahlungen) 0,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
61200 7592000 ZS Sonstige Zinsausgaben (Auszahlungen) 753,50 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €
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Stellenplan 
(für Beschäftigte der Gemeinde Bovenau) 

 
 

Lfd. 
Nr. 

 
Pro-
dukt-

nr. 

 
Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
 

Im Vorjahr 
2016 

Tatsächliche 
Besetzung am 

30.06.2016 

Im laufenden 
Haushaltsjahr 

2017 

Bemerkungen  
n.v. = nicht vollbeschäftigt 
k.w. = künftig wegfallend 

k.u. = künftig umzuwandeln  
   Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung  

  Bürgerzentrum        
1 11104 Gemeindebeschäftigte/r 0,26 2 0,26 2 0,26 2 n. v. 10 Std. wöchentlich 
2 11104 Gemeindebeschäftigte/r 0,21 SV* 0,21 SV* 0,21 SV* *Sondervereinbarung;  

geringfügige Beschäftigung  
          
  Sonstige Gemeindearbeiten        
3 54100 Gemeindebeschäftigte/r 0,15 SV* 0,15 SV* 0,15 SV* *Sondervereinbarung; 

geringfügige Beschäftigung 
4 53800 Gemeindebeschäftigte/r 0,04 SV* 0,04 SV* 0,04 SV* *Sondervereinbarung; 

geringfügige Beschäftigung 
          
  Gesamt: 0,66  0,66  0,66   
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Veränderungsliste zum Stellenplan 2017 
 

lfd. 
Nr. Abteilung 

Zahl der 
Stellen 

                  Höher-, Herabstufungen, Umwandlungen 
von Bes.-Gr.   Entgeltgruppe      nach               Bes.-Gr.        Entgeltgruppe Zugänge Abgänge 

          
          

          
 Zugänge:  0,00       
 Abgänge:  0,00       
 Gesamtveränderung:  0,00        
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Gemeinde: 02   Bovenau

Produktübersicht - Teilergebnisplan 2017  
 
 

Summe Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 1 11 12
Zentrale Verwaltung Innere Verwaltung Sicherheit und Ordnung

EUR EUR EUR

2 3 4

           0Steuern und ähnliche Abgaben1            0   1.199.800            0

       1.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +            0      96.600        1.000

         500öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +          500     142.900            0

       3.100privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        3.100      44.400            0

       1.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          300       1.600        1.000

           0sonstige ordentliche Erträge7 +            0      35.100            0

=10 ordentliche Erträge        5.900        3.900   1.520.400        2.000

      18.100Personalaufwendungen11       16.600      23.800        1.500

      67.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +       51.500     326.500       16.000

      34.400bilanzielle Abschreibungen14 +       14.900     226.900       19.500

       4.100Transferaufwendungen15 +            0     945.200        4.100

      41.700sonstige ordentliche Aufwendungen16 +       27.600     229.300       14.100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      165.800      110.600   1.751.700       55.200

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

    -159.900     -106.700    -231.300      -53.200

           0Finanzerträge20 +            0       1.000            0

           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0         200            0

           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0           0            0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)            0            0         800            0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)     -159.900     -106.700    -230.500      -53.200

=26 außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25)            0            0           0            0

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

    -159.900     -106.700    -230.500      -53.200

           0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +            0       3.100            0

           0Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen29 -            0       3.100            0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)     -159.900     -106.700    -230.500      -53.200
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 2 24 28
Schule und Kultur Schülerbeförderung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +        3.900       3.900

           0öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +          300         300

           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +          100         100

=10 ordentliche Erträge            0        4.300       4.300

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        2.000       2.000

      74.000Transferaufwendungen15 +            0      74.000

     125.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +            0     125.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      199.000        2.000     201.000

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

    -199.000        2.300    -196.700

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)     -199.000        2.300    -196.700

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

    -199.000        2.300    -196.700

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)     -199.000        2.300    -196.700
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 3 33 36
Soziales und Jugend Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +          100         100

           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       41.000      41.000

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          100         100

=10 ordentliche Erträge            0       41.200      41.200

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +       29.500      29.500

           0bilanzielle Abschreibungen14 +        4.800       4.800

       4.500Transferaufwendungen15 +      226.500     231.000

           0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        3.900       3.900

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        4.500      264.700     269.200

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

      -4.500     -223.500    -228.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -4.500     -223.500    -228.000

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

      -4.500     -223.500    -228.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -4.500     -223.500    -228.000
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 4 42
Gesundheit und Sport Sportförderung

EUR EUR

1 2

       1.500Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +        1.500

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0

=10 ordentliche Erträge        1.500       1.500

       5.900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        5.900

         700bilanzielle Abschreibungen14 +          700

           0Transferaufwendungen15 +            0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        6.600       6.600

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

      -5.100      -5.100

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -5.100      -5.100

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

      -5.100      -5.100

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -5.100      -5.100
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 5 51 52 53 54 55
Gestaltung und Umwelt Räumliche Planung und

Entwicklung

Bauen und Wohnen Ver- und Entsorgung Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPVN

Natur- und

Landschaftspflege

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +        1.100       7.800            0        6.700            0

           0öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     142.100      142.100            0            0

           0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0         200            0            0          200

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0         200          100          100            0

           0sonstige ordentliche Erträge7 +            0      35.000            0       35.000            0

=10 ordentliche Erträge            0        1.100     185.300      142.200       41.800          200

           0Personalaufwendungen11            0       5.700        2.800        2.900            0

           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +          500     221.600       33.400      152.700       33.500

           0bilanzielle Abschreibungen14 +        2.800     187.000       53.000      131.200            0

           0Transferaufwendungen15 +            0      15.600        8.500            0        5.600

      40.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +            0      54.600       11.800          100            0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       40.000        3.300     484.500      109.500      286.900       39.100

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

     -40.000       -2.200    -299.200       32.700     -245.100      -38.900

           0Finanzerträge20 +            0       1.000        1.000            0            0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)            0            0       1.000        1.000            0            0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)      -40.000       -2.200    -298.200       33.700     -245.100      -38.900

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

     -40.000       -2.200    -298.200       33.700     -245.100      -38.900

           0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +            0       3.100        3.100            0            0

           0Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen29 -            0       3.100            0        3.100            0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)      -40.000       -2.200    -298.200       36.800     -248.200      -38.900
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Produktbereich

InhaltPos. 57
Wirtschaft und

Tourismus

EUR

1

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        1.500

Transferaufwendungen15 +        1.500

sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        2.700

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        5.700

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

      -5.700

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -5.700

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

      -5.700

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -5.700
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 6 61
Zentrale

Finanzleistungen

Allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR

1 2

   1.199.800Steuern und ähnliche Abgaben1    1.199.800

      82.300Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +       82.300

         100sonstige ordentliche Erträge7 +          100

=10 ordentliche Erträge    1.282.200   1.282.200

           0bilanzielle Abschreibungen14 +            0

     620.500Transferaufwendungen15 +      620.500

       4.100sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        4.100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      624.600     624.600

=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 / 18)

     657.600     657.600

         200Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -          200

           0Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -            0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)         -200        -200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)      657.400     657.400

=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

     657.400     657.400

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)      657.400     657.400

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilergebnisplan" ***
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Summe Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 1 11 12
Zentrale Verwaltung Innere Verwaltung Sicherheit und Ordnung

EUR EUR EUR

2 3 4

           0Steuern und ähnliche Abgaben1 +            0   1.199.800            0

           0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +            0      82.300            0

         500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +          500     140.800            0

       3.100Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +        3.100      44.400            0

       1.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          300       1.600        1.000

           0Sonstige Einzahlungen7 +            0      35.100            0

           0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +            0       1.000            0

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

       4.900        3.900   1.505.000        1.000

      18.100Personalauszahlungen10 -       16.600      23.800        1.500

      67.500Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -       51.500     326.500       16.000

           0Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -            0       4.300            0

       4.100Transferauszahlungen14 -            0     945.200        4.100

      41.700sonstige Auszahlungen15 -       27.600     226.600       14.100

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     131.400       95.700   1.526.400       35.700

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

    -126.500      -91.800     -21.400      -34.700

      11.500Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen

für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

18 +            0      11.500       11.500

           0Einzahlungen aus der Veräußerung von

Gundstücken und Gebäude

19 +            0           0            0

=26 Summe der investiven Einzahlungen       11.500            0      11.500       11.500

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

28 -            0           0            0

      67.300Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

29 -        4.000      73.300       63.300

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0       7.000            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)

      67.300        4.000      80.300       63.300

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)      -55.800       -4.000     -68.800      -51.800

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

    -182.300      -95.800     -90.200      -86.500
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 2 24 28
Schule und Kultur Schülerbeförderung Heimat- und sonstige

Kulturpflege

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +          300         300

           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +          100         100

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

           0          400         400

           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -        2.000       2.000

      74.000Transferauszahlungen14 -            0      74.000

     125.000sonstige Auszahlungen15 -            0     125.000

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     199.000        2.000     201.000

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

    -199.000       -1.600    -200.600

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

    -199.000       -1.600    -200.600
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 3 33 36
Soziales und Jugend Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

EUR EUR EUR

1 2 3

           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +       41.000      41.000

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +          100         100

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

           0       41.100      41.100

           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -       29.500      29.500

       4.500Transferauszahlungen14 -      226.500     231.000

           0sonstige Auszahlungen15 -        3.900       3.900

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

       4.500      259.900     264.400

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

      -4.500     -218.800    -223.300

           0Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen

für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

18 +            0           0

=26 Summe der investiven Einzahlungen            0            0           0

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

29 -        4.500       4.500

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0           0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)

           0        4.500       4.500

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0       -4.500      -4.500

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

      -4.500     -223.300    -227.800
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 4 42
Gesundheit und Sport Sportförderung

EUR EUR

1 2

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

           0           0

       5.900Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -        5.900

           0Transferauszahlungen14 -            0

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

       5.900       5.900

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

      -5.900      -5.900

=26 Summe der investiven Einzahlungen            0           0

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

29 -            0

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)

           0           0

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0           0

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

      -5.900      -5.900
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich Produktbereich

InhaltPos. 5 51 52 53 54 55
Gestaltung und Umwelt Räumliche Planung und

Entwicklung

Bauen und Wohnen Ver- und Entsorgung Verkehrsflächen und

-anlagen, ÖPVN

Natur- und

Landschaftspflege

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0     140.000      140.000            0            0

           0Privatrechtiche Leistungsentgelte5 +            0         200            0            0          200

           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +            0         200          100          100            0

           0Sonstige Einzahlungen7 +            0      35.000            0       35.000            0

           0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +            0       1.000        1.000            0            0

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

           0            0     176.400      141.100       35.100          200

           0Personalauszahlungen10 -            0       5.700        2.800        2.900            0

           0Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -          500     221.600       33.400      152.700       33.500

           0Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -            0       4.100        4.100            0            0

           0Transferauszahlungen14 -            0      15.600        8.500            0        5.600

      40.000sonstige Auszahlungen15 -            0      51.900        9.100          100            0

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

      40.000          500     298.900       57.900      155.700       39.100

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

     -40.000         -500    -122.500       83.200     -120.600      -38.900

           0Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen

für Investitionen und -förderungsmaßnahmen

18 +            0           0            0            0            0

           0Einzahlungen aus der Veräußerung von

Gundstücken und Gebäude

19 +            0           0            0            0            0

=26 Summe der investiven Einzahlungen            0            0           0            0            0            0

           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

28 -            0           0            0            0            0

           0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

29 -            0       1.500          500        1.000            0

           0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 -            0       7.000            0        7.000            0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27

bis 33a)

           0            0       8.500          500        8.000            0

=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34)            0            0      -8.500         -500       -8.000            0

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

     -40.000         -500    -131.000       82.700     -128.600      -38.900
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Produktbereich

InhaltPos. 57
Wirtschaft und

Tourismus

EUR

1

Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12 -        1.500

Transferauszahlungen14 -        1.500

sonstige Auszahlungen15 -        2.700

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

       5.700

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

      -5.700

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

      -5.700
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Hauptproduktber
eich

Produktbereich

InhaltPos. 6 61
Zentrale

Finanzleistungen

Allgemeine

Finanzwirtschaft

EUR EUR

1 2

   1.199.800Steuern und ähnliche Abgaben1 +    1.199.800

      82.300Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +       82.300

         100Sonstige Einzahlungen7 +          100

=9 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

   1.282.200   1.282.200

         200Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 -          200

     620.500Transferauszahlungen14 -      620.500

       4.100sonstige Auszahlungen15 -        4.100

=16 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15a)

     624.800     624.800

=17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

9 ./. 16)

     657.400     657.400

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17

und 35)

     657.400     657.400

*** Ende der Liste "Produktübersicht - Teilfinanzplan" ***
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